
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

職 員 紹 介 

園 長・・・・・・・・・ 大塚惟彦 

副園長・・・・・・・・・ 大塚惟久 

保育士 

主 任・・・・・・・・ 大塚マイ 

副主任・・・・・・・・ 木下 忍（１階） 鷹尾真弓（２階） 

つき組 （５歳児）・・・北原優香 

もも組 （４歳児）・・・黒田有華  阿志賀綺愛  

さくら組（３歳児）・・・平川由美  野田久美  

あか組 （２歳児）・・・松藤新奈  古賀小百美  堤佐知香 

はな組 （０～１歳児）・横田みなみ 髙椋洋子  横尾久美子  

            山﨑恵美 

 

栄養士・・・・西田美智江 中尾珠美 

調理員・・・・吉開久子          

給食補佐・・・大塚惟久 

保育補助員（支援員）・・・目野夏美 柿添美加 川上恵美子 

事務員・・・・・・・・ ・大塚恵美 

新任の先生：阿志賀綺愛 山﨑恵美の２名です。よろしくお願いします。 

。 

  

 

 

 

ご入園、ご進級おめでとうございます 

新年度がスタートし、ソワソワしながらも嬉しそうな子ども達。新しい１

年も、ワクワク・ドキドキが満載の毎日にしていきたいと思います。 

保護者の皆様と一緒に子どもたちひとりひとりの成長を見守り、連携を

密にし、１年間を過ごしてまいりたいと全職員思っております。 

何かとご協力いただく点も多いと存じますが、よろしくお願い致します。 

４月の行事予定 
令和５年度 社会福祉法人大和福祉会大和保育園 

４月のえんだより 
 

 １ 月 入園式・進級式 

 ２ 火  

 ３ 水 スイミング体験１回目 

 ４ 木  

 ５ 金  

 ６ 土 春の遠足(延命公園に親子遠足) 

 ７ 日  

 ８ 月 体操教室初回（つき・もも・さくら） 

 ９ 火  

１０ 水 スイミング体験２回目 

１１ 木 誕生会 

１２ 金 英語教室初回（つき・もも） 

１３ 土  

１４ 日  

１５ 月 体操教室 

１６ 火 避難訓練 

１７ 水 スイミング体験２回目 

１８ 木 おはなし会初回 

１９ 金 英語教室 

２０ 土  

２１ 日  

２２ 月 体操教室 

２３ 火  

２４ 水 スイミング 

２５ 木  

２６ 金 英語教室 

２７ 土  

２８ 日  

２９ 月 ㊗昭和の日 

３０ 火  

 

５月の主な行事予定 

１日（水）制服の衣替え移行期始め 

２日（木）誕生会・子どもの日の集い 

１４日（火）避難訓練 

２３日（木）保育参観・ 

保護者会地区役員選出・ 

      講演会 

３０日（木）さつまいも苗植え 

 
・引き渡しカードについて 

  今年度も引き続き利用します。提出後、変更がある時はお知らせ下さい。 

 ※令和６年度は引き渡し訓練を行う予定です。後日、お知らせします。 

・土曜保育カードについて 

乳幼児期は何よりも保護者との大事な時期です。お仕事がお休みの時は一緒 

に過ごす時間を作りましょう。ご用事があられる場合は、ご用事が終わり次第 

お迎えをお願いします。お仕事の場合はしっかりお預かりします。 

※カードの形式を変更しています。提出は今まで通り、木曜日の午前中までに 

保育者に手渡して下さい。(給食の人数確認の為、期日をお守りください) 

 

 

令和６年度 社会福祉法人大和福祉会 大和保育園 

４月のえんだより 
 

 

◎持ち物には、すべて名前をご記入ください。 

(名前が消えていないかご確認下さい。おさがりの服も名前を書き 

なおして下さい。) 

 ・あか・はな組は、フードやひも等ひっかかりが少なく、自分で脱ぎ着

のしやすい服装を着用させて下さい。 

 ・靴は体や足のサイズにあったものをはかせて下さい。 

(クロックスタイプ、サンダル、ブーツなどはお控え下さい) 

 

体操服について 
(つき・もも・さくら) 

４月１日より、体操服の衣替え移行期とし、気候に合わせて長袖・半袖の組

み合わせを自由とし保護者の判断で持たせて下さい。 

詳しくは、園のしおり１３ページをご覧下さい。長ズボンの膝が破れている方

は、当て布をして補正、又は買い替えをお願いします。破れたままにしないよ

うにしましょう。同じ生地が必要な方は園にありますので、お声かけ下さい。 

春の遠足のお知らせ 

日時：４月６日（土） 

時間：９：５０集合・点呼 大牟田市延命公園、お花見広場 

場所： 大牟田市動物園 

服装：制服(つき・もも・さくら)、動きやすい服装(あか・はな) 

   カラー帽子 

＊歌やお遊戯の後、みんなで動物園に入園し、キリン舎前広場で解散します。 

※お休みされる方は９時までに保育園に連絡をして下さい。 

 

※雨天時は保育園で園児と園内遠足をします。 

(１０：００までに登園、１２：００降園) 

・おかず入りのお弁当、箸、箸ケース、おしぼりを持たせて下さい。 

 

保育参観及び総会について 

〈５月２３日(木)〉 
 

保育参観及び総会(保護者会役員選出)、 

講演会を行いたいと思います。 

 

マスクの着用は自由です。 

※体調が優れない方は参加を 

ご遠慮下さい。 

ご理解とご協力をお願いします。 

<予定時間> 

９：３０～保育参観始め 

        体操 

９：５０～おはじまり 

         本日の活動 

１０：３０～講演会 

１１：００～総会 

地区役員選出 

１１：４０ 解散 

 

 


